mēt. gr. 1.

emplar suum aspicere. & ad illius imitationem se componere. & illi quàm simillima fieri. Exemplar tuum, ô anima, Deus est. Et hoc ipsum ante Bellarm. S. Basilium commendauit his verbis: Homo ad imaginem & similitudinem Dei fuerat factus. Imaginè autem dignitatem illam, ac decorem peccatum, animo ad vitiosus cupiditate depresso, deformauit. Agedū igitur ad eam, in quâ ab initio eramus, & à quâ propter peccatum abalienati sumus, redeamus gratiam, nosq; rursum ad Diuine imaginis speciem conformiter exornemus: abieciq; profus omnibus vitiosis animi affectionibus, sedulo operam demus, vt orsus nostri Authori similes efficiamur. Qui enim in seipso, quantum in ipso sit, nature Diuine liberrimam affectionum tranquillitatem imitatus fuerit, hic desiderata prius in animo suo Dei imaginem restituit pristino nitore. Qui verò eo modo, quo diximus, Deo se similem effecerit, is profus Diuine etiâ vite similitudinem acquisiuit perpetuè deinceps in assequenda vsq; beatitudine mansurus. Si igitur vitiorum vacuitas ea est, per quam amissam Dei imaginem recuperamus, & similitudo, que cum Deo nobis est, vite nobis aternitatis largitur, haud dubiè in hoc toto pectore debemus incumbere, vt animus noster nullius inquam vitij opprimatur tyrannide, illudq; diligenter curare, vt neutrobi mens nostra euariet, neque propter illos tentationū impetus, se in terram patiat prosteri, vt hoc modo in Diuine beatitudinis societatem venire possimus.

Imago enim, vt ait S. Ioannes Damascenus, ab imitando nomen habet, quasi diceret imitatio, que illum in se, cuius est imago, tanquam eius effigies, exprimit, & similitudo. Nam Græcum εἰκων, ab εἶκω, id est, a similo, represento, deducitur: vti ex Concilio II Nicæno docet Sanderus l. i. de ador. imag. c. vlt. §. Leoni. Esse autem similem Deo, inquit S. Chrysostr. h. 33 ad est omnium summa bonorum. Cùm ergo sis rationalis imago Dei, debes optare & te renouare, vt sis Deo simillimus. Homo enim idcirco creatus est, inquit S. Gregorius Nyssenus, vt esset Diuine ac supernæ virtutis animatum quoddam simulacrum.

Secundò, Dei immensi intima præsentia & perspicacia, cernentis magis nos & nostra omnia, quàm possint videri ab humano oculo facies nostræ. Si ergo venturi in conspectum hominū, erubescimus comparere in publico, scientes nos habere maculatam faciem vel vestem fatentis, ideoque quamprimum hæc abolere nitimur, quantò magis id faciendum est, ob maculas & fordes animæ, & ob respectum infinitæ puritatis & sanctimonie nobis intimè præsentis, & omnia cernentis, & summè abhorrentis ab omni maculâ, animam, quæ est domus eius & habitaculum, fœdante: Non est quisquam, inquit S. Basilium, qui vbi verè præstantiorem adesse aliquem sibi persuasit, eo spreto, se ad minus præstantem conuertat: quin contra potius si aliquando inciderit, vt quæ facit, ea clarioris illius opinione ac iudicio approbentur, ab altero autem illo reprehendenda videantur, haud dubiè ille, sprete inferioris vituperatione, clariore illius approbationem antiquiorem habebis. Quod si hoc in hominibus contingit, quid tandem putandum sit, animam,